
 
1 

 

 
 

 
ČP GD/     /2020 
 

 
Smluvní strany 

 
 

Národní divadlo 
Se sídlem:    Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČO:    00023337 
DIČ:    CZ00023337 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
č. účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupené:   xxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen jako „ND“) 
 
a 
 
Generali Česká pojišťovna a.s. 
Se sídlem: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:                           45272956 
DIČ:    CZ699001273 
zastoupená:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka B 1464  
 
(dále jen jako „společnost“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve vzájemném konsenzu tuto 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://adisreg.mfcr.cz/adistc/adis/


 
2 

 

Článek 1. 

Předmět plnění 

Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce ND a společnosti v rozsahu, způsobem 
a za podmínek stanovených v této smlouvě. 

 

Článek 2. 

Doba plnění 

Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, ND se zavazuje poskytovat společnosti reklamu a 
vstupenky dle této smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy až do konce kalendářního roku 
2020, s tím, že termín plnění některých ustanovení smlouvy je dále přesně specifikován. 

 

Článek 3. 

Smluvní odměna a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za řádné plnění předmětu této smlouvy ze strany ND 
ve výši celkem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, která se skládá z 
následujících částek: 

a) xxxxxxxxxxxxx za vstupenky a programy poskytnuté společnosti v souladu 
s ustanovením čl. 4., bod 3., 5., 6. a 7. této smlouvy. Tato částka bude osvobozena od 
daně z přidané hodnoty dle ustanovení § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.  

b) xxxxxxxxxxxxxxx za poskytnutí prostor zmíněných v článku 4., bodu 8. této 
smlouvy. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

c) xxxxxxxxxxx za ostatní plnění poskytované společnosti dle této smlouvy. K této 
částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

Celkem tedy cena plnění za předmět této smlouvy činí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. K 
částkám uvedeným pod písm. b) a c) bude připočteno DPH v sazbě platné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Smluvní cena ve výši xxxxxxxxxxxxxx+ DPH v zákonné výši připočtené k částkám 
uvedeným pod písm. b) a c) čl. 3., odst. 1. bude společností uhrazena na základě faktury 
– daňového dokladu vystaveného ND.             

3. Fakturu – daňový doklad (dále jen faktura) ve výši dohodnuté ceny je ND povinno vystavit 
do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu § 28 a následujících zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
v platném a účinném znění. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum 
vystavení faktury. 

4. Faktura bude zaslána na adresu sídla společnosti.  

5. Cena dle čl. 3. odst. 2 této smlouvy bude společností zaplacena na základě faktury 
splňující zákonem stanovené podmínky, vystavené ND, a to s termínem splatnosti 30 dnů 
ode dne doručení faktury společnosti.  

6. Nebude-li faktura obsahovat všechny zákonem stanovené náležitosti, nebo bude-li 
vykazovat jiné vady, je společnost oprávněna fakturu ND vrátit k opravě nebo k novému 
vyhotovení, a to s uvedením důvodu vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počíná běžet od data doručení nově 
vyhotovené faktury ND. 



 
3 

 

7. ND prohlašuje, že bankovní účet, na který má být platba za plnění dle této Smlouvy 
poukázána, patří mezi účty ND používané pro ekonomickou činnost, které byly oznámeny 
správci daně a byly zveřejněny ve smyslu § 96 zákona o DPH.   

8. ND prohlašuje, že plní řádně své daňové povinnosti vyplývající ze zákona o dani z přidané 
hodnoty, zejména povinnosti vztahující se ke správě daně, a že příslušný správce daně 
nerozhodl o tom, že ND jako plátce daně je nespolehlivým plátcem. Pokud by k takovému 
rozhodnutí správce daně došlo během trvání této smlouvy, zavazuje se ND společnost o 
této skutečnosti ihned informovat.  

9. V případě, že ke dni zdanitelného plnění bude ND uvedeno v rejstříku plátců DPH jako 
tzv. nespolehlivý plátce, může společnost uhradit odměnu bez DPH a DPH odvést 
způsobem dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Smluvní strany se dohodly, že 
uhrazení DPH na účet správce daně ND a uhrazení sjednané odměny bez DPH, bude 
v takovém případě považováno za splnění závazku společnosti uhradit sjednanou 
odměnu podle této smlouvy a ND nebude v takovém případě uhrazení DPH po společnosti 
již požadovat. Vznikne-li společnosti jakákoli majetková újma v důsledku nepravdivého 
prohlášení ND dle odst. 7 nebo 8 tohoto článku nebo proto, že se ND stalo nespolehlivým 
plátcem daně a společnost o této skutečnosti neinformovalo, zavazuje se ND tuto újmu 
společnosti bezodkladně uhradit. ND je povinno v případě, že poruší povinnost informovat 
o skutečnosti, že se stalo nespolehlivým plátcem daně, anebo se ukáže nepravdivým jeho 
prohlášení podle odst. 7 nebo 8 tohoto článku Smlouvy, uhradit společnosti smluvní 
pokutu ve výši 21 % z dohodnuté odměny bez DPH, jehož se nepravdivé prohlášení týká. 
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na případnou náhradu škody, včetně 
škody přesahující smluvní pokutu. 

 

Článek 4. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. ND se zavazuje poskytnout společnosti do konce roku 2020 níže vymezené plnění za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. ND umožní společnosti užívat text „Partner inscenací ND“ po dobu účinnosti této smlouvy. 

3. ND poskytne společnosti v dostatečném předstihu 4 vstupenky na každou premiéru 
uskutečněnou v ND (Národní divadlo), SO (Státní opera), StD (Stavovské divadlo) nebo 
NS (Nová scéna) do konce roku 2020. 

4. ND poskytne společnosti v dostatečném předstihu 2 pozvánky, která opravňuje 
k bezplatné účasti dvou osob na slavnostním přípitku po všech premiérách v ND, SO, StD 
nebo NS konaných do konce roku 2020. 

5. ND poskytne společnosti v dostatečném předstihu 4 vstupenky na Slavnostní koncert k 
oslavě Mozartových narozenin ve Stavovském divadle, který se uskuteční dne 27. 1. 2021. 

6. ND poskytne společnosti v dostatečném předstihu 150 ks vstupenek na představení 
inscenace "Bohéma" konané v SO dne 27. 11. 2020 (dále jen „Představení“).  

7. ND poskytne společnosti po celou dobu účinnosti této smlouvy čestné vstupenky 
v hodnotě xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na představení inscenací uměleckých souborů 
Národního divadla na základě vlastního výběru (možnost výběru vstupenek se nevztahuje 
na zadaná představení, premiéry, pronájmy a hostování cizích souborů a v případě 
předplatného je počet volných vstupenek omezen). Vstupenky na vybrané představení si 
musí společnost zajistit u ND s  minimálně 3 týdenním předstihem před zvoleným 
termínem představení. ND si však vyhrazuje právo na změnu představení.  

8. ND umožní po Představení dne 27. 11. 2020 využít „Salonek Angela Neumanna“ (foyer 
na 1. balkoně historické budovy SO) pro společenskou akci pořádanou společností. 



 
4 

 

Náklady na uspořádání společenského setkání a náklady na raut hradí společnost, avšak 
odměna za užívání těchto prostor je již obsažena ve smluvní odměně stanovené v článku 
3. této smlouvy. 

9. ND poskytne bezplatně pro hosty společnosti 75 ks programů k navštívené inscenaci dne 
27. 11. 2020. 

10. ND dvakrát během kalendářního roku 2020 umístí inzerci společnosti v rozsahu 1/2  
barevné strany formátu A4 v měsíčníku Národní divadlo. 

11. ND umístí logo společnosti s označením „Partner inscenací ND“ na 3. stranu obálky 
programu inscenací uměleckých souborů ND a to v programech vydávaných ND k 
premiérám inscenací všech uměleckých souborů ND v nákladu cca 2.000 ks ke 
každé premiéře během kalendářního roku 2020. 

12. ND se zavazuje po celou dobu účinnosti smlouvy umístit logo společnosti s označením 
„Partner inscenací Národního divadla“ na samolepkách na tramvaji – QS fólie, pokud bude 
zadavatelem této reklamy ND. 

13.  ND se zavazuje po celou dobu účinnosti smlouvy umístit logo s označením „Partner 

 inscenací Národního divadla“ na nosičích city-light a rámečcích v metru, pokud bude 

 zadavatelem této reklamy ND.   

14. ND se zavazuje po celou dobu účinnosti smlouvy umístit logo společnosti s označením 

„Partner inscenací Národního divadla“ na pozvánky na tiskové konference, pozvánky na 

premiéry a na slavnostní přípitky u příležitosti premiér uměleckých souborů ND.   

15. ND se zavazuje po celou dobu účinnosti smlouvy prezentovat společnost jako „Partnera 

inscenací Národního divadla“ na tiskové konferenci k připravovaným premiérám a při 

slavnostních přípitcích po premiérách uměleckých souborů ND v úvodním proslovu.  

16. ND se zavazuje prezentovat společnost během kalendářního roku 2020 na webových 
stránkách https://www.narodni-divadlo.cz/cs/sponzori - aktivní logo.  

17. ND bere na vědomí, že logo společnosti je součástí obchodního jmění společnosti a 
nemůže být ND užíváno nad rámec plnění povinností z této smlouvy.  

18. ND je povinno veškeré materiály, které obdrží k plnění předmětu této smlouvy, používat 
výlučně v souladu s touto smlouvou a neumožnit jejich užití třetími osobami. 

19. Po ukončení doby trvání této smlouvy se ND zavazuje bezodkladně na své náklady 
ukončit užívání loga společnosti; tj. zejména logo společnosti na své náklady odstranit ze 
všech propagačních materiálů a webů. 

20. ND poskytne výše uvedená plnění na základě žádosti společnosti, zaslané v dostatečném 
předstihu min. 14 dnů na email: xxxxxxxxxxxxxxx. Kontaktní osobu pro komunikaci a 
plnění smlouvy za Generali Česká pojišťovna a.s. je xxxxxxxxxxxxxxxxxxx , adresa Na 
Pankráci 1720/123, Praha 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.narodni-divadlo.cz/cs/sponzori
mailto:d.pospisil@narodni-divadlo.cz


 
5 

 

Článek 5. 

Sankční ujednání 

1. ND má nárok na odměnu dle čl. 3 odst. 2 této smlouvy i v případě, že společnost bez jeho 
zavinění nevyužije plnění dle čl. 4. této smlouvy. V případě, že z důvodů na straně ND 
nedojde k některému z plnění dle čl. 4. této smlouvy, o které společnost požádala, je ND 
povinno na základě dohody se společností poskytnout společnosti náhradní plnění, pokud 
se smluvní strany na náhradním plnění nedohodnou, je ND povinno poskytnout 
společnosti slevu ze sjednané odměny, a to ve výši odpovídající rozsahu neposkytnutých 
plnění, stanovených touto smlouvou, minimálně však ve výši 5% ze sjednané 
smluvní odměny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Bude-li smluvní strana 
v prodlení s úhradou faktury, je druhá smluvní strana oprávněna účtovat z dlužné částky 
úroky z prodlení stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., a to za každý i započatý den 
prodlení. Smluvní pokuty jsou splatné na základě písemného vyúčtování se splatností 30 
dnů od obdržení tohoto vyúčtování povinnou smluvní stranou. 

 

Článek 6. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu, uzavřenou 
mezi smluvními stranami o všech právech a povinnostech v této smlouvě zakotvených. 

2. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o 
neúměrném zkrácení dle občanského zákoníku. Na smluvní vztah založený na základě 
této smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku o 
adhezních smlouvách. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 
občanského zákoníku ujednávají, že na smluvní vztah založený touto smlouvou se 
vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí. 

3. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit v případě podstatného nebo 
opakovaného nepodstatného porušení smlouvy druhou stranou. Odstoupení musí být 
učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

4. Dojde-li k předčasnému ukončení účinnosti této smlouvy, má ND nárok pouze na 
poměrnou část odměny odpovídající ND již poskytnutému plnění.  

5. Změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou po dohodě obou 
smluvních stran. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě 
projevů vůle smluvních stran. 

6. Účastníci této smlouvy se shodují, že celková cena plnění uvedená v čl. 3., bod 1., písm. 
a), b), c) a bodu 2. této smlouvy je obchodním tajemstvím, neboť jde o konkurenčně 
významné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné informace a 
je odpovídajícím způsobem zajištěno jejich utajení. 

7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude v budoucnosti posouzeno z důvodu 
nesrozumitelnosti nebo neurčitosti jako zdánlivé, a nepodaří-li se tuto nesrozumitelnost či 
neurčitost ujednání dodatečně mezi stranami vyjasnit, pak se posoudí vliv takové vady na 
smlouvu analogicky podle ustanovení § 576 občanského zákoníku.  

8. Pohledávky z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.  



 
6 

 

9. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody, včetně škody 
přesahující smluvní pokutu.  

10. Pro vyloučení pochybností  se strany dohodly, že v případě upomínky k plnění druhou 
stranou smluvně převzatých povinností nepůsobí taková upomínka následky stanovené 
v ustanovení § 2003  občanského zákoníku. 

11. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění 
podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

12. Zásah vyšší moci: 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou zasáhne vyšší moc, která znemožní poskytnutí plnění dle této smlouvy, 
nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této smlouvy, ani náhrady 
škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, 
dojde k navrácení plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Za vyšší moc se 
považují nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, 
požáry, katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, 
nové nebo pozměněné právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 

 
13. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom.  

 
 
 
V Praze dne             V Praze dne 
 
Generali Česká pojišťovna a.s.                                    Národní divadlo 
      
 
 


